dunia Islam dan termasuk ulama besar yang berasal dari Indonesia.

Syekh Nawawi al-Bantani, nama lengkapnya adalah Abu Abd al-Mu’thi

Muhammad Ibn Umar al-Tanara al-Bantani. Beliau lebih dikenal dengan sebutan

Muhammad Nawawi al-Jawi al-Bantani. Dilahirkan di Kampung Tanara, Serang,

Banten pada tahun 1815 M/1230 H. Ayahnya bernama KH. Umar, seorang ulama

yang memimpin masjid dan pendidikan Islam di Tanara. Ibunya bernama Jubaidah,

seorang penduduk setempat. Syekh Nawawi al-Bantani, oleh bangsa dan ummat Islam

Indonesia dikenal dengan nama KH. Nawawi, putera Banten. Kemudian, orang-orang

Najihun dari Mauk Tangerang yang memperistri cucu Syekh

Nawawi, Salamah binti Ruqayah binti Nawawi, KH. Tb. Muhammad Asnawi dari

Caringin Labuan, Pandegelang, KH. Ilyas dari Tanjung, Kragilan, Serang, KH. Abd

Gaffar dari Tirtayasa Serang, dan KH. Tb. Bakri dari Sempur Purwakarta.
31

Beliau wafat pada tanggal 25 Syawal 1314 H/1897 M dalam usia 82 tahun.

Beliau dimakamkan di Ma’la berdekatan dengan makam Siti Khadijah istri Rasulullah

saw. Setiap setahun sekali, untuk memperingati jasa dan jejak beliau, maka di

Kampung Tanara Serang, Banten, diadakan acara Khol.

Snouck Hourgronje menyebut Nawawi sebagai orang Indonesia yang paling